Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      00.00.2023  №

          р.п. Крестцы

О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района от 15.12.2021 № 1490

Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления из

бюджета муниципального района субсидий на иные цели муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям, утвержденный постановлением

Администрации муниципального района от 15.12.2021 № 1490, следующие

изменения:

1.1. пункт 2.3.  изложить в следующей редакции:

 «2.3.Учредитель в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления

документов, представленных в соответствии с пунктом 2.2 настоящего

Порядка, осуществляет проверку документов на предмет соответствия

требованиям, установленным пунктами 1.3, 1.4 настоящего Порядка.

Основания для отказа учреждению в предоставлении субсидии:

несоответствие представленных учреждением документов требованиям,

определенным в соответствии с п.п. 2.2., или непредставление (представление

не в полном объеме) указанных документов;

недостоверность информации, содержащейся в документах,

представленных учреждением;

отсутствие лимитов бюджетных обязательств на предоставление

субсидий на соответствующий финансовый год.

В случае представления неполного комплекта документов или

несоответствия представленных документов требованиям, установленным

п.2.2 настоящего Порядка, учредитель в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня

окончания срока, указанного в первом абзаце настоящего пункта, возвращает

их учреждению с указанием причин возврата.

Учреждение вправе повторно направить документы, предусмотренные

п.2.2 настоящего Порядка при условии устранения замечаний, явившихся

основанием для отказа.».

2

1.2.  второй и третий абзацы пункт 2.6.  изложить в следующей редакции:

"цели предоставления субсидии с указанием наименования

национального проекта (программы), в том числе федерального проекта,

входящего в состав соответствующего национального проекта (программы),

или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей

и результатов федерального проекта, государственной (муниципальной)

программы, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации

соответствующих программ, проектов;

значения результатов предоставления субсидии, которые должны быть

конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных или

региональных проектов (программ), государственных (муниципальных)

программ (при наличии в государственных (муниципальных) программах

результатов реализации таких программ), в случае если субсидия

предоставляется в целях реализации таких программ, проектов, и показателей,

необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, включая

значения показателей в части материальных и нематериальных объектов и

(или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов

соответствующих программ, проектов (при возможности такой детализации);

1.3. после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"план мероприятий по достижению результатов предоставления

субсидии;";

1.4. абзац десятый после слова "реорганизацией" дополнить словами "(за

исключением реорганизации в форме присоединения)";

1.5. пункт 3.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«ежеквартально, не позднее 5 (пяти) рабочих дней, следующих за

отчетным периодом, а также по итогам года не позднее 15 января

финансового года, следующего за годом предоставления субсидии, отчетность

о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления

субсидии.».

2.Опубликовать постановление в бюллетене "Крестецкий вестник" и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Первый заместитель
Главы администрации                      А.И. Арсентьев

Проект подготовила:

Председатель комитета финансов

Администрации муниципального района                                 Н.А. Филиппова

consultantplus://offline/ref=0C53DD1C6A5E2798C92BE65D90E65013DAB39CA7D3320BEDC1D76D57CE9369178A20D9B9669E59C20566CAAFD24A87816A7933B3EA855289DCABJ
consultantplus://offline/ref=0C53DD1C6A5E2798C92BE65D90E65013DAB39CA7D3320BEDC1D76D57CE9369178A20D9B9669E59C50866CAAFD24A87816A7933B3EA855289DCABJ

3

Согласовано:

Заместитель Главы

администрации муниципального района                               О.В. Христофорова

Председатель комитет образования

Администрации муниципального района                                Н.В. Саничева

Председатель комитета культуры, спорта и

 архивного дела Администрации

муниципального района                                                                  Т.П.  Музыкина

Рассыл:  комитет финансов,  комитет образования, комитет культуры, сайт,

вестник.

4

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту  постановления Администрации муниципального района « О
внесении изменений в постановление Администрации муниципального

района от 15.12.2021 № 1490»

Проект постановления Администрации муниципального района «О

внесении изменений в постановление Администрации Крестецкого

муниципального района от 15.12.2021 № 1490 «Об утверждении Порядка

определения объема и условий предоставления из бюджета муниципального

района субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям» подготовлен в соответствие с постановлением  Правительства

Российской Федерации от 25 января 2022 № 40 в «О внесении изменений в

общие требования к нормативным правовым актам и муниципальным

правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия

предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные

цели, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 22 февраля 2020 г. N 203 "Об общих требованиях к нормативным правовым

актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок

определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным

учреждениям субсидий на иные цели".

Положений, способствующих созданию условий для проявления

коррупции, не выявлено.

Председатель комитета финансов                                  Н.А Филиппова

consultantplus://offline/ref=0C53DD1C6A5E2798C92BE65D90E65013DAB39CA7D3320BEDC1D76D57CE9369178A20D9B9669E59C00C66CAAFD24A87816A7933B3EA855289DCABJ